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فشار استرالیا برای کنترل محتوا 
توسط گوگل و بینگ 

دولت اســترالیا از قانون جدیــدی برای تنظیــم مقررات 
موتورهای مشهور جســت وجوی جهان رونمایی کرده که 
آنها را برای کنترل محتوای نمایش داده شــده، تحت فشار 

قرار می دهد.
به  گزارش الجزیره، استرالیا از گوگل و بینگ خواسته است 
که  برای کنترل  تصاویر پورنوگرافی های کودکان که به ویژه 
با اســتفاده از هوش مصنوعی زیاد شــده اند فکری بکنند.

حدود یک  ماه قبل، پلیس استرالیا اعلام کردکه  ۱۳کودک 
را پس از تحقیقات در مورد شبکه »پیچیده« کودک آزاری 
آنلاین نجات داده است. مقامات  استرالیا در این پرونده که 
جامعه این کشور را شوکه کرد گفتند که این شبکه مخوف، 
از رمزگذاری و ابزارهای دیگر برای به اشــتراک گذاشــتن 
مطالب مربوط به اســتثمار کودکان در دارک وب استفاده 
می کردند.دولت استرالیا همچنین در حال کار روی 2 طرح 
دیگر اســت تا شــرکت های فناوری را درباره سرویس های 
ذخیره ابری و پیام رسانی سازماندهی کند.این قوانین مدت 
کوتاهی پس از آن رونمایی شده که اتحادیه اروپا سرانجام در 
میان اعتراض های شرکت های بزرگ فناوری قانون خدمات 

دیجیتال)DSA( را اجرایی کرده است.
این قانون که از هفته  گذشته اجرایی شد، شرکت های فناوری 
را با محدودیت هــای جدیدی در حوزه حریــم خصوصی و 
شفاف ســازی روبه رو می کند.DSA قانون مهمی اســت که 
شرکت های فناوری را مجبور می کند تا در قبال تمام چیزهایی 
که توسط پلتفرم های آنها منتشر می شوند، مانند اخبار جعلی 
و فعالیت های مجرمانه ای مثل کودک آزاری پاسخگو باشند. 
این مقررات در حال حاضر برای ۱9شــرکت فناوری بزرگ 
جهان، یعنــی پلتفرم هایی که بیــش از 45میلیون کاربر در 
اتحادیه اروپا دارند، اعمال می شــود. این در حالی است که از 
اواسط فوریه، این قانون در مورد همه پلتفرم ها و بدون توجه 
به تعداد کاربــران اعمال خواهد شــد.اتحادیه اروپا به عنوان 
سردمدار و پیشرو در قانونگذاری در حوزه فناوری، دیجیتال و 
اینترنت در دنیا شناخته می شود. این اتحادیه علاوه بر قانون 
DSA که اخیرا اعمال شده، قوانین گسترده تری را پیش بینی 
کرده که اکنون در حال بررســی اســت.از جمله این قوانین 
می توان به قانون بازارهــای دیجیتال)DMA( و قانون هوش 
مصنوعی)AI ACT( اشــاره کرد؛ بنابراین هیچ بعید نیست 
که موفقیت این اتحادیه در اجرای چنین قوانینی بر تدوین و 

اجرای قوانین مشابه در سراسر دنیا تأثیر بگذارد.

اینترنت

کشف 2ژن مانع شیمی درمانی 
دانشمندان 2 ژن جدید کشف کرده اند که باعث می شود بیماران با سرطان های مرتبط با سر و گردن، در برابر 
شیمی درمانی مقاوم شوند. خاموش کردن هر یک از این ژن ها ظاهرا می تواند باعث شود سلول های سرطانی 

که قبلا به شیمی درمانی پاسخ نمی دادند، اکنون به این روش درمانی پاسخ دهند.

عمود پرواز یک استارت آپ برای اورژانس 
یک استارت آپ از هواپیمای عمود پروازی رونمایی کرده که قرار است برای موارد اورژانسی مورد استفاده قرار 
 JA1« بگیرد. به گزارش نیواطلس، این هواپیما ی الکتریکی با قابلیت  برخاســتن و فــرود آمدن عمودی که

Pulse« نامیده می شود، از طراحی »دم نگهدارنده« بهره می برد.

کاربــران ایکــس )توییتــر ســابق( اکنــون 
هنگام بازکــردن ایــن شــبکه اجتماعی با 
صفحه جدیدی مواجه خواهند شد که در 
مورد قوانین و شرایط این پلتفرم است. در 
این صفحه آمده اســت: از یک ماه دیگر، 
 )Repost( »ری توییــت« بــه »ری پســت«

تغییر نام خواهد داد.

1
ماه

درحالی کــه سه شــنبه ایــن هفتــه طــی 
مراســمی ســری آیفــون ۱۵ اپــل معرفــی 
خواهــد شــد، تصاویــری از ماکت هــای 
این سری منتشــر شــده که طراحی آنها را 
در رنگ هــای مختلفــی نشــان می دهــد. 
براســاس تصاویــر منتشــر شــده ایــن 
دستگاه ها با ۵ رنگ سفید، مشکی، آبی، 
زرد و صورتی/قرمز روانه بازار خواهند شد.

5
رنگ

هوش مصنوعی

عدد خبر

کابوس ساخت ویروس های 
خطرناک با هوش مصنوعی 

مصطفی سلیمان یکی از پیشــگامان هوش مصنوعی و مدیر 
پیشــین گوگل یک هشــدار غیرمنتظره درخصوص موضوع 
محبوب این روزهای جهان، یعنی هوش مصنوعی داده که در 
شبکه های اجتماعی و فضای مجازی ســروصدای زیادی به پا 

کرده است.
به گزارش تک کرانچ، بنیان گذار گوگل دیپ مایند، در پادکست 
جدیدی گفته اســت: »تاریک ترین ســناریو این خواهد بود 
که مــردم آزمایش با پاتوژن ها را شــروع کننــد؛ پاتوژن های 
مصنوعی مهندسی شده ای که ممکن است به صورت تصادفی 
یا عمداً سرایت پذیرتر باشند.«به گفته این مدیر پیشین گوگل، 
ویروس های اصلاح شــده با هوش مصنوعی احتمالا ســریع تر 
پخش می شوند و کشنده تر نیز خواهند بود و در نهایت آسیب 
بیشتری در پی خواهند داشت.سلیمان حتی به احتمال آغاز یک 
همه گیری )پاندمی( دیگر به وسیله ویروس های اصلاح شده با 

هوش مصنوعی اشاره کرده است.

 با ممنوعیت به کارگیری گوشی آیفون برای کارکنان دولتی چین، شرکت اپل
 با سقوط ۶ درصدی سهامش  طی 2 روز، 2۰۰ میلیارد دلار از دست داد

جنگ سرد فناوری
پس از آنکه در سال۱99۱ آمریکا طی یک جنگ سرد حدودا 
44ساله  شوروی را شکســت داد، اکنون چند سالی است که 
همین جنگ یک بار دیگر بین بلوک غرب و بلوک شرق اما این 
بار در حوزه فناوری و به رهبری آمریکا و چین در جریان است.

اپل به عنوان غول فناوری آمریکا با برون ســپاری محصولات 
خود به یک شــرکت چینی به نام فاکسکان تصور می کرد که 
می تواند اسب تروای خود را مستقر کند. اگرچه تا چند سال هم 
موفق بود، اما حالا ممنوعیت استفاده از آیفون و حتی همراه 
داشتن آن در دســتگاه های دولتی به وسیله کارکنان دولتی 

چین ضربه سنگینی به این غول فناوری وارد آورده است.
 

نگرانی سرمایه گذاران
ممنوعیت استفاده از آیفون حتی در سازمان ها و شرکت های 
تابع دولت باعث سقوط سهام اپل در روز اول به میزان 2.9درصد 
شــد.آنگونه که برخی گزارش ها حکایــت می کند دومین روز 
این ماجرا  ســقوط ارزش اپل را به ۶درصد رســاند که نگرانی 
سرمایه گذاران را به همراه داشت.بعضی از کارشناسان ممنوعیت 
اخیر را نشانه شومی برای اپل می دانند چراکه چین بزرگ ترین 
بازار خارجی برای محصولات این شــرکت به شــمار می آید و 
حدود یک پنجم کل درآمد این شرکت در سال گذشته مربوط 

به چین است.
 

جنگ فناوری چیپ
چیپ یا تراشــه هم از ابزارهای مورد مناقشه بین آمریکا و 

چین بوده است. شــاید آغاز این جنگ را بتوان به دوره 
کرونا نســبت داد؛ یعنــی زمانی که تولید ایــن ابزارهای 
حیاتی برای محصــولات فناورانه به شــدت کاهش یافت.

اکنون تراشه ها بازاری بیش از 5۰۰میلیارد دلار را در اختیار 
دارند که تا پایان 2۰۳۰ این میزان 2برابر خواهد شــد. این 
در حالی اســت که آمریکا نمی خواهد رقیب شرقی اش به 
این فناوری متحول کننده دســت یابد.صرف نظر از فناوری 
اولیه این قطعات کوچک، آنچــه در این حوزه اهمیت دارد، 
ســاخت تراشــه های کوچک تر و کوچک تر اســت. جالب 
آنکه اواخر سال2۰22 شــرکت صنایع نیمه رسانای تایوان 
)تی اس ام ســی( که بزرگ ترین تولیدکننده تراشه جهان و 
نخستین تامین کننده تراشه برای شرکت اپل است، توانست 

به تولید انبوه تراشه های ۳نانومتری برسد.
 

سرمایه گذاری چینی ها
با این حال، چینی ها توقف در دســتور کارشان نیست. آنها 
به تازگی تصمیم گرفته اند که یک صندوق سرمایه گذاری 
4۰میلیارد دلاری را برای ســاخت و تحقیقات تولید چیپ 
راه انــدازی کنند.پیــش از راه انــدازی این صنــدوق هم، 
شرکت چینی هواوی یک گوشــی جدید تولید کرد که از 
چیپ ست بومی بهره می برد.اگرچه روند تخصیص سرمایه 
و راه اندازی صندوق سرمایه گذاری چینی ها زمان بر است و 
سرمایه گذاران نهایی آن هنوز مشخص نیستند، اما در آینده 
می تواند به خودکفایی و کاهش وابستگی این کشور به آمریکا 

در این حوزه کمک کند.

پس از آنکه چین استفاده از گوشی های آیفون برای کارکنان دولتی را ممنوع کرد، ارزش سهام اپل 
سقوط کرد. سهام اپل طی 2روز متوالی حدود 6درصد، معادل 200میلیارد دلار کاهش یافته است. این اتفاق 

در حالی رخ داده که اپل در آستانه رونمایی از آیفون15 قرار دارد. چین سومین بازار هدف محصولات این غول 
فناوری به شمار می آید و در سال گذشته، 1۸درصد از کل درآمد اپل از محل فروش محصولات آن در چین 
به دست آمد. ممنوعیت استفاده از آیفون برای کارکنان دولتی چین صرف نظر از موارد امنیتی، می تواند 

در قالب یک عملیات در جنگ فناوری بین این کشور و آمریکا تعبیر شود که از مدت ها پیش آغاز شده است.

 ارتباط تولید گوشی هواوی
 با ممنوعیت آیفون

اکنون گمانه زنی هایی در مورد تولید شــرکت هواوی و ممنوعیت 
اخیر اپل شنیده می شود.روز پنجشنبه گذشته برخی از تحلیلگران 
Bank of America طی یادداشتی نوشتند که ممنوعیت آیفون 
در چین پس از تولید یک گوشی هوشــمند پرچمدار جدید که به 
وسیله هواوی عرضه شده، اعمال می شود. این تحلیلگران، زمانبندی 
این اتفاق را »جالب« توصیف کرده اند.به همین خاطر دولت آمریکا 
اعلام کرد که در حال بررسی این گوشی هوشمند جدید است. جیک 
سالیوان، مشاور امنیت ملی این کشور، طی یک نشست خبری در 
کاخ ســفید گفت که ایالات متحده به »اطلاعات بیشتری در مورد 
ویژگی ها و ترکیب بندی دقیق این گوشی« نیاز دارد تا مشخص کند 
که آیا محدودیت های آمریکا در صادرات نیمه رسانا برای تولید تراشه 

جدید دور زده شده یا نه.

تحریم آیفونتحریم آیفون ؛  ؛ ضــربه ضــربه چیــــــنچیــــــن  به آمریکابه آمریکا

عمادالدین قاسمی پناهفناوری
روزنامه نگار


